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Remissvar Policyramverk för det svenska utvecklingssamarbetet 
 
Förslag till skrivning om politiska partiers roll  
Regeringen framhåller med rätta vikten av en ambitiös ansats vad gäller mänskliga rättigheter, 
demokrati och rättsstatens principer (s.3). Till detta vill Jarl Hjalmarson Stiftelsen lyfta fram 
vikten av politiska partiers roll och betydelsen av ett pluralistiskt partiväsende för att skapa 
förutsättningar för ett demokratiskt samhälle.  
 
Bland de Centrala utgångspunkter som nämns (s.11-12), att svenskt utvecklingssamarbete ska 
bidra till fria, rättvisa, pluralistiska och transparanta valprocesser som stärker demokratin, 
verka för att stärka kvinnors deltagande och inflytande i politiska processer, stödja 
människors möjligheter att utöva demokratiskt inflytande bör tilläggas att stöd till 
uppbyggnad av demokratiska styrelseskick är en central del av det svenska 
utvecklingssamarbetet.  
 
Under avsnittet om ”Välfungerande, oberoende, effektiva, rättssäkra och transparenta 
institutioner institutioner” (s.13) föreslår vi följande tillägg:  
Stöd till uppbyggnad av demokratiska styrelseskick är en central del av det svenska 
utvecklingssamarbetet, och grundar sig på övertygelsen om att demokrati skapar bäst 
förutsättningar för att människor som lever i fattigdom ska kunna förbättra sina levnadsvillkor 
och försvara sina mänskliga rättigheter.  
 
För att främja en demokratisk utveckling behövs vid sidan av demokratiska valprocesser, 
uppbyggnad av demokratiska institutioner, stärkande av rättsstatens principer och stöd till det 
civila samhället även stöd till utvecklingen av politiska partier och flerpartisystem.  
 
För att en demokrati ska fungera och garantera möjligheter till ansvarstagande, ansvars-
utkrävande och representativitet krävs ett välfungerande flerpartisystem, i vilket demokratiskt 
inriktade politiska partier i konkurrens med varandra erbjuder medborgarna vägar för politiskt 
deltagande och möjligheter att påverka sina liv och sitt lands framtid.  
 
Välfungerande politiska partier och flerpartisystem är centrala för ett demokratiskt 
styrelseskick och en förutsättning för en hållbar utveckling genom medborgarnas politiska 
ansvarstagande och ansvarsutkrävande. Genom att organisera sig i politiska partier och andra 
civilsamhällesorganisationer får människor ökad frihet och större möjligheter att utöva 
inflytande på politiska processer och beslut.  
 


